
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND  Ba Tơ, ngày         tháng 4 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán kinh phí bồi thường, hỗ trợ  

Dự án: Đường cứu hộ, cứu nạn Ba Tơ – Ba Trang (giai đoạn 1) 

Địa điểm: Thị trấn Ba Tơ, xã Ba Trang, huyện Ba Tơ 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi Luật 

Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, 

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá 

nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy 

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh 

về việc Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1961/QĐ-UBND ngày 30/10/2015 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường cứu hộ, cứu nạn 

Ba Tơ – Ba Trang, huyện Ba Tơ; 

Căn cứ Quyết định số 1968h/QĐ-UBND ngày 31/10/2015 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình Đường cứu hộ, 

cứu nạn Ba Tơ – Ba Trang huyện Ba Tơ (giai đoạn 1); 

Căn cứ Quyết định số 1527/QĐ-UBND ngày 01/10/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh một số nội dung Dự án đầu tư xây dựng 

công trình Đường cứu hộ, cứu nạn Ba Tơ – Ba Trang huyện Ba Tơ (giai đoạn 1); 

Căn cứ Quyết định số 463/QĐ-UBND ngày 23/6/2021 của UBND huyện về 

việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ công trình: Đường cứu hộ, cứu nạn 

Ba Tơ – Ba Trang; địa điểm xây dựng: xã Ba Trang, huyện Ba Tơ; 

Căn cứ Quyết định số 464/QĐ-UBND ngày 23/6/2021 của UBND huyện về 

việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ công trình: Đường cứu hộ, cứu nạn 

Ba Tơ – Ba Trang, qua địa bàn thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ; 

Căn cứ Quyết định số 728/QĐ-UBND ngày 11/11/2021 của UBND huyện 

về việc phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ công 

trình: Đường cứu hộ, cứu nạn Ba Tơ – Ba Trang (giai đoạn 1); địa điểm: thị trấn 

Ba Tơ, huyện Ba Tơ; 



 

2 

 

Căn cứ Quyết định số 6358/QĐ-UBND ngày 23/11/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ 

trợ công trình: Đường cứu hộ, cứu nạn Ba Tơ – Ba Trang (giai đoạn 1); địa 

điểm: xã Ba Trang, huyện Ba Tơ; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát 

triển quỹ đất huyện tại Tờ trình số 119/TTr-BQL ngày 24/12/2024 và đề nghị của 

Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Báo cáo thẩm định số 60/BCTĐ-TCKH 

ngày 22/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán kinh phí bồi thường, hỗ trợ dự án: Đường 

cứu hộ, cứu nạn Ba Tơ – Ba Trang (giai đoạn 1); địa điểm: Thị trấn Ba Tơ, xã Ba 

Trang, cụ thể như sau: 

 1. Chi phí đầu tư: 

Đơn vị tính: Đồng 

TT Nội dung chi Số tiền 

 Tổng cộng 2.127.235.000 

I Chi bồi thường, hỗ trợ trực tiếp 2.063.319.000 

II Chi phục vụ công tác bồi thường, hỗ trợ 63.916.000 

1 Chi phí trích cho các đơn vị phối hợp thực hiện 11.503.000 

- Chi cho UBND huyện 1.278.000 

- Chi cho Phòng TN và MT huyện 3.195.000 

- 
Chi phí cho Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Quảng Ngãi, 

Chi nhánh Ba Tơ 
639.000 

- Chi phí cho UBND thị trấn Ba Tơ 5.891.000 

- Chi phí cho UBND xã Ba Trang 500.000    

2 
Chi phí cho tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải phóng 

mặt bằng (Ban QLDA ĐTXD huyện) 
52.413.000 

(Chi tiết theo Phụ lục 01 đính kèm) 

 2. Nguồn vốn đầu tư 

 Đơn vị tính: Đồng 

Nguồn 
Dự toán 

được duyệt 

Giá trị quyết 

toán được 

duyệt 

Đã thanh toán 

Thu hồi 

nộp 

ngân 

sách 

nhà 

nước 

Còn được 

thanh toán 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Vốn ngân 

sách nhà nước 
2.239.993.000 2.127.235.000 2.063.319.000 - 63.916.000 

Điều 2. Trách nhiệm của chủ đầu tư và đơn vị có liên quan 



 

3 

 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: Được phép quyết toán nguồn và chi phí bồi 

thường vào công trình là: 

Đơn vị tính: Đồng 

Nguồn vốn 
Số tiền 

(đồng) 
Ghi chú 

Tổng số: 2.127.235.000  

Vốn ngân sách nhà nước 2.127.235.000  

2. Trách nhiệm của tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường:  

a) Được phép quyết toán với chủ đầu tư chi phí bồi thường là 

2.127.235.000 đồng (hai tỷ một trăm hai mươi bảy triệu hai trăm ba mươi lăm 

ngàn đồng). 

b) Tổng các khoản công nợ tính đến thời điểm thẩm tra là:  

          Tổng nợ phải thu: 0 đồng (thu hồi nộp ngân sách nhà nước). 

 Tổng nợ phải trả: 63.916.000 đồng. 

          Nguồn vốn trả nợ: Nguồn vốn thực hiện công trình. 

(Chi tiết công nợ phải trả theo Phụ lục 02 đính kèm). 

3. Chủ đầu tư có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan 

thực hiện đúng theo nội dung quyết toán chi phí bồi thường hoàn thành được phê 

duyệt tại Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế Quyết định 

số 2768/QĐ-UBND ngày 20/9/2022 của UBND huyện. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện; Trưởng phòng Giao dịch số 22 – 

Kho bạc Nhà nước khu vực XII và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- CT, PCT UBND huyện; 
- VP HĐND và UBND huyện; 
- Lưu: VT, TCKH(V. Phối). 
 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Phạm Giang Nam 

 


		2025-04-23T15:41:58+0700


		2025-04-24T10:55:07+0700


		2025-04-24T10:55:07+0700


		2025-04-24T10:55:07+0700




